ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ THANH

Số: 16 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập- Tự do – Hạnh phúc

Thọ Thanh, ngày 16 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc thực hiện Chỉ thị đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn đầu tư công

và nâng cao    hiệu lực, hiệu quả quản lý, sử dụng vốn đầu tư công năm 2024

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 26/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn đầu tư công và

nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý, sử dụng vốn đầu tư công năm 2024.

Thực hiện Công văn số 03/CT-UBND ngày 29/01/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Thường Xuân về đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn đầu tư công

và nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý, sử dụng vốn đầu tư công năm 2024.

Uỷ ban nhân dân xã Thọ Thanh cam kết giải ngân nguồn vốn đầu tư công

căn cứ nguồn vốn thực tế theo các mốc thời gian:

Đến ngày 30/6/2024: Giải ngân đạt ít nhất là 50% kế hoạch vốn được giao.

Đến ngày 30/9/2024: Giải ngân đạt ít nhất là 70% kế hoạch vốn được giao

Đến ngày 30/11/2024: Giải ngân đạt ít nhất là 90% kế hoạch vốn được giao.

Đến ngày 31/12/2024: Giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn được giao.

Đối với tất cả các chương trình, dự án phải hoàn thành giải ngân toàn bộ vốn

đầu tư công năm 2024, vốn năm 2022 và vốn năm 2023 được phép kéo dài thời

gian thực hiện và giải ngân sang năm 2024 (nếu có) trước ngày 31/12/2024,

UBND xã Thọ Thanh cam kết các mốc thời gian giải ngân như sau:

        Đối với các dự án đã hoàn thành (Dự án đã hoàn thành có quyết toán và

dự án hoàn thành chưa có quyết toán được duyệt): Trước ngày 28/02/2024 giải

ngân đạt 100% kế hoạch vốn giao.

        Đối với các dự án chuyển tiếp (Dự án dự kiến hoàn thành trong năm 2024

và dự án hoàn thành sau năm 2024): Trước ngày 31/5/2024 giải ngân đạt từ

50% kế hoạch vốn giao trở lên.

      Đối với các dự án khởi công mới và các dự án chuẩn bị đầu tư

      Đối với các dự án đã được giao kế hoạch năm 2024: Trước ngày 30/7/2024

giải ngân đạt từ 50% kế hoạch vốn giao trở lên.

UBND xã Thọ Thanh báo cáo UBND huyện và phòng Tài chính- kế hoạch

theo dõi và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);
- Phòng Tài chính- KH( tổng hợp);

- Lưu: VT, KTNS.

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Giang

		gianglh.thothanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-17T15:03:21+0700

		thothanh.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-02-17T17:08:59+0700